
Barcelonské bestsellery 
(Zafón, Falcones a další)

Jiří Pešek
Universitat Masaryk de Brno



Carlos Ruiz Zafón (*1964)
• Barcelonský spisovatel, autor bestsellerů celosvětově prodávaných po

milionech výtiscích, jenž se proslavil zejména románem La sombra del
viento, úvodním ze čtveřice v Barceloně se odehrávajících románů –
obvykle v období 20. až 80. let 20. stol. Nejčastěji se zápletka odehrává
v centrálních částech města (Raval, Gòtic, Eixample), avšak někdy zavítá
i do okrajových čtvrtí (Sarrià, Vallvidrera). Je považován za určitého
startéra současného boomu „barcelonské literatury“ → od 2001 se BCN
stává mnohem častěji součástí románové tvorby (např. Dan Brown).

Významná díla:

• Marina (1999)

• La sombra del viento (2001)

• El juego del ángel (2008)

• El prisionero del cielo (2011)

• El laberinto de los espíritus (2016)





Ildefonso Falcones (*1959)
• Barcelonský spisovatel a právník. Celosvětově se proslavil svou prvotinou La catedral del mar.

Dílo psal pět let, do prodeje se kniha dostala v březnu 2006 a vzápětí se stala nejprodávanějším
dílem během Sant Jordi i za celý rok 2006 – do prosince se jen ve Španělsku prodalo milion
výtisků. Román byl přeložen do dvou desítek jazyků.

• Ve svých historických románech čtenáře uvádí do Barcelony 14. a 15. století, při psaní se opírá o
důkladné bádání v archivech a velkou historickou erudici.

Významná díla:

• La catedral del mar (2006)

• Los herederos de la tierra (2016)



Julián Sánchez (*1966)
• Barcelonský basketbalový rozhodčí a španělsky píšící spisovatel, od roku

1993 žije v San Sebastiánu, pracuje též ve farmaceutickém průmyslu.

• Proslavil se svou románovou prvotinou El anticuario (2009), která byla
přeložena do více než 15 jazyků. Barcelonské tematice se věnoval i ve
volném pokračování výše zmíněného románu – El restaurador de arte
(2013).

Jordi Llobregat (*1971)
• Valencijský autor, jeho matka původem z Barcelony. V profesním životě se

zabývá komunitním rozvojem měst, jeho velkou vášní je literatura (ředitel
festivalu literatury noir Valencia Negra).

• Do širokého povědomí se zapsal zejména svou románovou prvotinou El
secreto de Vesalio (2015), která se veze v současném boomu historických
románů s detektivní zápletkou, odehrávajících se v čtenářsky atraktivní
Barceloně. Ještě před vydáním byla práva na vydání prodána do dalších 18
zemí.

http://valencianegra.com/?lang=ca




Albert Sánchez Piñol (*1965)
• Barcelonský antropolog a spisovatel, píšící vesměs katalánsky. Patří mezi aktuálně nejznámější a
nejpřekládanější katalánské autory. Z hlediska jeho barcelonské tvorby je důležitá zejména dvojice
románů Victus a Vae Victus, které reflektují jednu z nejdůležitějších událostí v historii města
(obléhání a pád roku 1714). Obě knihy se v době vydání staly na katalánském trhu skutečnými
bestsellery.

Významná díla:

• Victus (2012)

• Vae Victus (2015)




	Barcelonské bestsellery �(Zafón, Falcones a další)
	Carlos Ruiz Zafón (*1964)
	Snímek číslo 3
	Ildefonso Falcones (*1959)
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Albert Sánchez Piñol (*1965)
	Snímek číslo 8

